
Estudio comparativo de las
principales complicaciones

maternas y perinatales entre
pacientes de 15 a 19 años y de
25 a 29 años atendidas en el
Hospital II-2 Tarapoto en el
periodo de julio 2019 a juni

por Silvia Myshelle Vigo - Chávez

Fecha de entrega: 04-nov-2022 10:49a.m. (UTC-0500)
Identificador de la entrega: 1944547734
Nombre del archivo: TESIS_MYSHELLE_VIGO.docx (612.45K)
Total de palabras: 18470
Total de caracteres: 103975



2



1

2

47



1

1

47



1

1

1



1

1





1



1

2





1

1

1

1

10



1

5 5

5

10

17

17

42

68



5

5

10

42

88



9

26

32

37

65

73

87



1

32

100



1

1

1

1

1

4

17

40

51



1

4

67

94



14

35





25



15

15

25

68



3

15

37

63

91

93



2

62



9

51

55

55



67



3

3 3

6

9

52



3

3

3

3

3

21

26

82



3



3

22

48

49

70

101



1

49

89





48

83



98

99



1

1

2

2

9

48

57

90



1

1

1

1

1

2

2

16

17

17

17

40

40



2

2

2

2



3



4

14

37

47

92



4

4

31



1



1

2

2

2

2

2

2

2

2



1

1

1

1

2

29

47

102



1

1

2

3

41



2

2

2

2

2

16



1

2

2

97



21

58



2



1

1

1

4

4

10



1

1

85



6

6

31



10

14



1

6

6

13



1



2

5

30

95









4

54

63



6

13





4

6 6

6

16

27

29

36

38

38

41

66

74

75

96



3

9

13

13

15

25

25

27

33

39

45

56

78



1

3

3

3

18

18

30

31

69

79



28

72



4

7

8

19

24

43

50

52

53



3

11

11

12

16

20

23

24

76

84



7

7

8

12

34

34

44

46

61

86



1

20

42

54

59

60

71

77

81



10

14

51

80



1

64



14





24%
INDICE DE SIMILITUD

23%
FUENTES DE INTERNET

8%
PUBLICACIONES

11%
TRABAJOS DEL

ESTUDIANTE

1 4%

2 3%

3 1%

4 1%

5 1%

6 1%

7 1%

8 <1%

Estudio comparativo de las principales complicaciones
maternas y perinatales entre pacientes de 15 a 19 años y de 25
a 29 años atendidas en el Hospital II-2 Tarapoto en el periodo
de julio 2019 a juni
INFORME DE ORIGINALIDAD

FUENTES PRIMARIAS

repositorio.unsm.edu.pe
Fuente de Internet

tesis.unsm.edu.pe
Fuente de Internet

repositorio.urp.edu.pe
Fuente de Internet

1library.co
Fuente de Internet

repositorio.unsa.edu.pe
Fuente de Internet

doaj.org
Fuente de Internet

www.revista-portalesmedicos.com
Fuente de Internet

repositorio.upeu.edu.pe:8080
Fuente de Internet



9 <1%

10 <1%

11 <1%

12 <1%

13 <1%

14 <1%

15 <1%

16 <1%

17 <1%

18 <1%

19 <1%

dspace.ucacue.edu.ec
Fuente de Internet

core.ac.uk
Fuente de Internet

Submitted to Pontificia Universidad Catolica
del Ecuador - PUCE
Trabajo del estudiante

Submitted to BENEMERITA UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE PUEBLA BIBLIOTECA
Trabajo del estudiante

tesis.ucsm.edu.pe
Fuente de Internet

repositorio.unjbg.edu.pe
Fuente de Internet

www.scielo.org.mx
Fuente de Internet

Submitted to Universidad Catolica De Cuenca
Trabajo del estudiante

dspace.unitru.edu.pe
Fuente de Internet

www.revpediatria.sld.cu
Fuente de Internet

repositorio.unphu.edu.do
Fuente de Internet



20 <1%

21 <1%

22 <1%

23 <1%

24 <1%

25 <1%

26 <1%

27 <1%

28 <1%

29 <1%

30 <1%

31

www.scielo.org.co
Fuente de Internet

repositorio.untumbes.edu.pe
Fuente de Internet

Submitted to Universidad Cooperativa de
Colombia
Trabajo del estudiante

renati.sunedu.gob.pe
Fuente de Internet

repositorio.uchile.cl
Fuente de Internet

revistas.proeditio.com
Fuente de Internet

slideplayer.es
Fuente de Internet

hdl.handle.net
Fuente de Internet

actualidadmedica.es
Fuente de Internet

repositorio.ucv.edu.pe
Fuente de Internet

repositorio.unapiquitos.edu.pe
Fuente de Internet

repositorio.uroosevelt.edu.pe



<1%

32 <1%

33 <1%

34 <1%

35 <1%

36 <1%

37 <1%

38 <1%

39 <1%

40 <1%

41 <1%

42

Fuente de Internet

www.slideshare.net
Fuente de Internet

www.index-f.com
Fuente de Internet

recimundo.com
Fuente de Internet

www.fecolsog.org
Fuente de Internet

congresosalap.com
Fuente de Internet

repositorio.unc.edu.pe
Fuente de Internet

scielo.isciii.es
Fuente de Internet

www.isciii.es
Fuente de Internet

catalog.ihsn.org
Fuente de Internet

Submitted to Universidad de San Martín de
Porres
Trabajo del estudiante

repositorio.unp.edu.pe
Fuente de Internet



<1%

43 <1%

44 <1%

45 <1%

46 <1%

47 <1%

48 <1%

49 <1%

50 <1%

51 <1%

52 <1%

repositorio.upao.edu.pe
Fuente de Internet

Submitted to UNIV DE LAS AMERICAS
Trabajo del estudiante

Submitted to Infile
Trabajo del estudiante

José-Ignacio Antón, Zuleika Ferre, Patricia
Triunfo. "The impact of the legalisation of
abortion on birth outcomes in Uruguay",
Health Economics, 2018
Publicación

repositorio.udh.edu.pe
Fuente de Internet

repositorio.unh.edu.pe
Fuente de Internet

www.un.org
Fuente de Internet

Submitted to Universidad Internacional SEK
Trabajo del estudiante

repositorio.unheval.edu.pe
Fuente de Internet

cybertesis.unmsm.edu.pe
Fuente de Internet



53 <1%

54 <1%

55 <1%

56 <1%

57 <1%

58 <1%

59 <1%

repositorio.unfv.edu.pe
Fuente de Internet

www.scielo.cl
Fuente de Internet

Javier A. Okumura, Diego A. Maticorena, José
E. Tejeda, Percy Mayta-Tristán. "Embarazo
adolescente como factor de riesgo para
complicaciones obstétricas y perinatales en
un hospital de Lima, Perú", Revista Brasileira
de Saúde Materno Infantil, 2014
Publicación

revcmpinar.sld.cu
Fuente de Internet

Lina María Congote-Arango, María Adelaida
Vélez-García, Lisandro Restrepo-Orrego,
Ángela Cubides-Munevar et al. "Adolescencia
como factor de riesgo para complicaciones
maternas y perinatales en Cali, Colombia,
2002-2007. Estudio de corte transversal",
Revista Colombiana de Obstetricia y
Ginecología, 2012
Publicación

aprenderly.com
Fuente de Internet

pesquisa.bvsalud.org
Fuente de Internet



60 <1%

61 <1%

62 <1%

63 <1%

64 <1%

65 <1%

66 <1%

67 <1%

revistaitsl.itslibertad.edu.ec
Fuente de Internet

isonomia.uji.es
Fuente de Internet

Submitted to Pontificia Universidad Catolica
del Peru
Trabajo del estudiante

Rojas Reyes, María Ximena. "Manejo
respiratorio del recién nacido prematuro y
otros factores asociados con la displasia
broncopulmonar : una evaluación desde la
evidencia existente y la situación actual en
algunas unidades de cuidado intensivo
neonatal de Colombia /", Bellaterra :
Universitat Autònoma de Barcelona,, 2013
Fuente de Internet

Submitted to Universidad de San Martin de
Porres
Trabajo del estudiante

elpais.com
Fuente de Internet

f1000researchdata.s3.eu-west-
1.amazonaws.com
Fuente de Internet

repositorio.unemi.edu.ec
Fuente de Internet



68 <1%

69 <1%

70 <1%

71 <1%

72 <1%

73 <1%

74 <1%

75 <1%

76 <1%

77 <1%

78 <1%

79 <1%

www.redicces.org.sv
Fuente de Internet

Submitted to Universidad de Almeria
Trabajo del estudiante

Submitted to Universidad de León
Trabajo del estudiante

creativecommons.org
Fuente de Internet

Submitted to unhuancavelica
Trabajo del estudiante

Submitted to Consorcio CIXUG
Trabajo del estudiante

bmcpregnancychildbirth.biomedcentral.com
Fuente de Internet

digitum.um.es
Fuente de Internet

onlinelibrary.wiley.com
Fuente de Internet

www.escuelaosteopatiamadrid.com
Fuente de Internet

www.journalprosciences.com
Fuente de Internet

Submitted to University of Stirling
Trabajo del estudiante



80 <1%

81 <1%

82 <1%

83 <1%

84 <1%

85 <1%

86 <1%

87 <1%

88 <1%

89 <1%

90 <1%

bmjopen.bmj.com
Fuente de Internet

iloskillskspstorage.blob.core.windows.net
Fuente de Internet

prezi.com
Fuente de Internet

"INVITED LECTURES", The Journal of Maternal-
Fetal & Neonatal Medicine, 2010
Publicación

Submitted to Universidad Alas Peruanas
Trabajo del estudiante

repositorio.ufu.br
Fuente de Internet

repositorio.unac.edu.pe
Fuente de Internet

unaf.org
Fuente de Internet

www.adolescenciaesaude.com
Fuente de Internet

www.coursehero.com
Fuente de Internet

www.unicef.org
Fuente de Internet



91 <1%

92 <1%

93 <1%

94 <1%

95 <1%

96 <1%

97 <1%

98 <1%

99 <1%

100 <1%

101 <1%

Submitted to Universidad Privada San Juan
Bautista
Trabajo del estudiante

dspace.ucuenca.edu.ec
Fuente de Internet

dspace.uib.es
Fuente de Internet

edicions.uib.cat
Fuente de Internet

www.consumer.es
Fuente de Internet

Submitted to Universidad Catolica Los
Angeles de Chimbote
Trabajo del estudiante

distancia.udh.edu.pe
Fuente de Internet

es.essays.club
Fuente de Internet

issuu.com
Fuente de Internet

www.cmht.org
Fuente de Internet

www.pressreleasepoint.com
Fuente de Internet



102 <1%

Excluir citas Activo

Excluir bibliografía Activo

Excluir coincidencias < 10 words

www.semg.es
Fuente de Internet


